
3. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Důstojník ÚOOZ podezřelý z podvodu čelí
kázeňskému vyšetřování
Případ vysokého důstojníka Útvaru pro
odhalování organizovaného zločinu (ÚOOZ) Jiřího Svobody, který je
podezřelý ze zkreslování informací o dopravní nehodě, se přesouvá
ze speciálního oddělení Obvodního státního zastupitelství pro
Prahu 1 na Odbor kontroly a stížností policejního prezidia. ČTK
to dnes řekl státní zástupce Michal Zachystal.

Plukovník Svoboda, který se loni v prosinci proslavil dopadením nebezpečného bombového útočníka
Vladimíra Štěpánka, je podezřelý z toho, že záměrně nepravdivě popsal dopravní nehodu, která se
mu stala letos v únoru. Podle vyšetřovatelů narazil svým služebním autem BMW do stojícího vozu
Škoda 1203. Po nehodě však tvrdil, že do něj škodovka nacouvala; technici však údajně jeho verzi
události vyloučili.

    Pokud se ukáže, že nemluvil pravdu, hrozí vysokému důstojníkovi kázeňský trest. V případě jeho
vynesení by však mohl přijít o bezpečnostní prověrku, a tedy i o místo.

    Štěpánka policisté dopadli na sklonku loňského roku v Teplicích nad Metují ve východních
Čechách. Muž se však při jejich zásahu pokusil spáchat sebevraždu a na následky zranění o několik
dnů později zemřel. Důchodci, původním povoláním zámečníkovi, jsou přičítány útoky na železniční
tratě, na vysočanskou nemocnici a na památníky v Praze i na jiných místech.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

